

**ANEXO I: BALANCE Y CUENTA DE RESULTADOS AIRLAN INDUSTRIAL (2016-2018)****ACTIVO**

	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>451.269,28</b>	<b>449.850,66</b>	<b>1.456.628,29</b>
I. Inmovilizado intangible	34.235,29	12.695,67	14.882,93
II. Inmovilizado material	417.033,99	420.920,99	1.441.745,36
III. Inmovilizado material	-	-	-
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p	-	-	-
V. Inversiones financieras a l/p	-	16.234,00	-
VI. Activos por impuesto diferido	-	-	-
VII. Deudores comerciales no corrientes	-	-	-
<b>A) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.495.166,54</b>	<b>3.967.712,19</b>	<b>4.046.509,72</b>
I. Existencias	52.677,56	36.749,17	85.518,23
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.107.596,76	2.599.055,74	3.134.380,22
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	-	-	-
IV. Inversiones financieras a corto plazo	16.234,00	-	-
V. Periodificaciones a corto plazo	-	-	-
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	318.658,22	1.331.907,28	826.611,27
	-	-	-
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>3.946.435,82</b>	<b>4.417.562,85</b>	<b>5.503.138,01</b>

**PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.629.568,26</b>	<b>2.190.247,74</b>	<b>2.919.610,23</b>
<b>A-1) Fondos Propios</b>	<b>1.555.157,70</b>	<b>2.124.342,82</b>	<b>2.862.210,95</b>
<b>I. Capital</b>	<b>60.101,21</b>	<b>60.101,21</b>	<b>60.101,21</b>
1. Capital escriturado	60.101,21	60.101,21	60.101,21
2. Capital no exigido	-	-	-
<b>II. Prima de emisión</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>III. Reservas</b>	<b>769.900,41</b>	<b>1.495.056,49</b>	<b>2.064.241,61</b>
1. Reserva de capitalización	383.739,40	1.095.218,89	1.664.404,01
2. Otras reservas	386.161,01	399.837,60	399.837,60
<b>IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>V. Resultado de ejercicios anteriores</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VI. Otras aportaciones de socios</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>725.156,08</b>	<b>569.185,12</b>	<b>737.868,13</b>
<b>VIII. Dividendo a cuenta</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>A-2) Ajustes en patrimonio neto</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>74.410,56</b>	<b>65.904,92</b>	<b>57.399,28</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>343.049,35</b>	<b>419.744,66</b>	<b>707.960,72</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>343.049,35</b>	<b>280.962,37</b>	<b>707.960,72</b>
1. Deudas con entidades de crédito	343.049,35	280.962,37	707.960,72
2. Acreedores por arrendamiento financiero	-	-	-
3. Otras deudas a largo plazo	-	-	-
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a l/p</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>-</b>	<b>138.782,29</b>	<b>172.542,93</b>
<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VI. Acreedores comerciales no corrientes</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VII. Deuda con características especiales a largo plazo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1.973.818,21</b>	<b>1.807.570,45</b>	<b>1.703.024,13</b>
<b>I) Provisiones a corto plazo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>II) Deudas a corto plazo</b>	<b>306.904,91</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
1. Deudas con entidades de crédito	-	-	-
2. Acreedores por arrendamiento financiero	-	-	-
3. Otras deudas a corto plazo	-	-	-
<b>III) Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>IV) Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>1.666.913,30</b>	<b>1.807.570,45</b>	<b>1.703.024,13</b>
<b>V) Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>VI) Deuda con características</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>3.946.435,82</b>	<b>4.417.562,85</b>	<b>5.503.138,01</b>

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS 2016-2018**

	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>
<b>1.</b> Importe Neto de la cifra de negocios	6.367.637,07	5.635.632,30	6.691.519,27
<b>2.</b> Variación de existencias	-19.324,92	1.000.000,00	-
<b>3.</b> Trabajos realizados en la empresa para su activo	-	-	-
<b>4.</b> Aprovisionamientos	-4.126.212,70	-4.367.086,29	-4.275.253,23
<b>5.</b> Otros gastos de explotación	37.393,63	42.332,43	122.851,97
<b>6.</b> Amortización de inmovilizado	-962.927,08	-1.170.516,40	-1.235.443,29
<b>7.</b> Otros gastos de explotación	-423.672,51	-316.745,70	-339.407,24
<b>8.</b> Amortización de inmovilizado	-106.031,88	-102.922,54	-127.340,84
<b>9.</b> Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	-	11.191,62	11.191,62
<b>10.</b> Excesos de provisiones	-	-	102.051,81
<b>11.</b> Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	-	-15.396,46	-93.176,89
<b>12.</b> Otros resultados	-	-80.103,41	-57.404,69
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>766.861,61</b>	<b>636.385,55</b>	<b>799.588,49</b>
<b>13.</b> Ingresos financieros	-	-	-
<b>14.</b> Gastos financieros	-5.393,40	-3.923,59	-3.020,65
<b>15.</b> Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-	-	-
<b>16.</b> Diferencias de cambio	-	-	-
<b>17.</b> Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-	-	-
<b>18.</b> Otros ingresos y gastos de carácter financiero	-	-	-
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)</b>	<b>-5.393,40</b>	<b>-3923,59</b>	<b>-3.020,65</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>761.468,21</b>	<b>632.461,96</b>	<b>796.567,84</b>
<b>19.</b> Impuestos sobre beneficios	-36.312,13	-63.276,84	-58.699,71
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)</b>	<b>725.156,08</b>	<b>569.185,12</b>	<b>737.868,13</b>

